β -at ea pars solum, quae modum sim. excedit, superest, reliqua est (de homine l. 41, ubi accedit praedic.): **ⓐ indicatur, quem modum sim. excedat vel ex qua re supersit sim.:** CIC. Verr. II 3, 103 quantum ex eo, quo istius *Verris* avaritia contenta fuit, -arit (Rab. Post. 11 non reus ex ea causa, quae iudicata est, -at Postumus [v. Klodt, comm. 1992, 113; nisi ad l. 71]. parad. 49 ex meo tenui vectigali detractis sumptibus ... aliquid etiam -bit [postea: cui superat]. AVG. quaest. hept. 2, 177, 17 l. 3515 ex illa veli longitudine -bant cubita duo [postea: restabat. subest exod. 26, 13; de eadem re l. 65]. vix huc l. 50). 3, 155 si quid -arit de vestro frumentario quaestu (COD. Theod. 11, 1, 29). leg. agr. 2, 1 ut tantum maioribus eorum debitum esse videatur, unde etiam, quod posteris solveretur, -ret. AVG. mor. ecll. 31, 67 l. 39 quidquid necessario victui -at -nam -at plurimum ex operibus manuum ... -, egentibus distribuitur (item accedit dat. rei: COD. Theod. 11, 5, 1 si quid erogationibus -arit eqs. 14, 6, 4 quod cunctis moenibus fabricationique ... superfluere ac -are constiterit. CASSIAN. conl. 18, 7, 6 sanctis usibus [postea: superfuert]. ISID. reg. monach. 9, 7).

ⓑ exempla cetera: in arte oratoria (cf. l. 22sq.): CIC. de orat. 2, 83 in verborum definitionibus neque abesse quicquam decet neque -are (antea: superare). 2, 326 *brevitas est*, cum verbum nullum -at (QVINT. inst. 8, 3, 57 est corrupta oratio in v. maxime impropriis, -antibus). orat. 117 genus universum in species certas, ut nulla neque praetermittatur neque -et, partietur orator. QVINT. inst. 8, 6, 40 vox *ornans* apud oratorem, nisi aliquid efficitur, -at. 10, 2, 28 ut orator circumcidat, si quid -bit (opp. deerunt). **contextu vario:** CIC. phil. frg. V 73 (Non. p. 384, 23) quam illud non sit necessarium, quod -at. frg. inc. I 16 (Schol. Hor. sat. 2, 6, 79) *autarcia* omne respuit, quod -at. QVINT. inst. 1, 4, 9 (opp. 7 desint). APVL. Plat. 2, 16 p. 243 semper ei *immoderato ingenio* aut deest aliquid aut -at. AVG. quaest. hept. 2, 177, 14 l. 3355 veli dimidium -ans (ad exod. 26, 12, sc. l. 3325 d. veli quod superabit. cf. l. 45). al.

b respicitur motus vel actio: **α usu communi, sc. -ant plerumque, quae vel qui exuberant, trans fines proprios se extendunt sim. (sed quae stant sim. aut currunt sim. p. 584, 30sq.):** **ⓐ translate vel in imag. (e. g. l. 73. p. 583, 49); -ant quaelibet:** **ⓑ quolibet:** **ⓓ indicatur, unde -ent (huc fort. l. 42):** CIC. Verr. II 1, 100 hinc illae extraordinariae pecuniae ... -arunt. Cael. 57 ad quos *servos* aliquid ... ex cotidiana sumptibus ac luxurie -et. Mil. 103 omnes mihi meisque -ant ex fonte illo dolores. TERT. anim. 22, 2 *anima* quomodo ex una -et (sim. *ibid. iterum et* 25, 1).